
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 455

27 Αυγούστου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 765,00 τ.μ. στη 
θέση «Αντίφιλος», της ΤΚ Αρχαγγέλου, του Δή−
μου Αλμωπίας, της ΠΕ Πέλλας .......................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 2.35 
στρεμμάτων στη θέση «Άμπελος», Κερίου, Δήμου 
Ζακύνθου. .............................................................................................. 2

Μερικός επανακαθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλί−
ας στη θέση «Άσσος» Ερίσου Ν. Κεφαλληνίας. .......... 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 8624 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 765,00 τ.μ. στη θέση 

«Αντίφιλος», της ΤΚ Αρχαγγέλου, του Δήμου Αλμω−
πίας, της ΠΕ Πέλλας

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 
χώρας.

2) Τις δ/ξεις του Ν.998/79 (ΦΕΚ 289/Α/1979) «Περί προ−
στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και 
ειδικότερα:

α) του αρθ. 41 παρ.1
β) του αρθ. 38 παρ. 1
γ) του αρθ. 70, παρ. 3 του N998/79, όπως προστέθηκε 

με το αρθρ. 12, του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο § 15 του Ν. 3208/03.

4) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80,
β) 182447/3049/80,
γ) 154659/24−5−82.
5) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6) Την με αριθμό 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ 452Β/22−3−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−

οίκησης Μακεδονίας− Θράκης για «Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσε−
ων, εγγράφων και άλλων πράξεων στον προϊστάμενο 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, 
στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, στους Προϊστάμενους των Δι−
ευθύνσεων Δασών Νομών, στους Προϊσταμένους των 
Διευθύνσεων Αναδασώσεων, στους Προϊσταμένους 
των Δασαρχείων, της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας−Θράκης.»

7) Την με αρ. 6345/10−6−2013 πρόταση του Δασαρχείου 
Αριδαίας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
το δάσος, εμβαδού 765,00 τ.μ. στο οποίο, στις 6−6−2013, 
διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε και καταλήφθηκε πα−
ράνομα. Η έκταση βρίσκεται στη θέση «Αντίφιλος» του 
δημοσίου δάσους της Τ.Κ. Αρχαγγέλου και απεικονίζεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1:250 ενώ 
η θέση της είναι σημειωμένη σε απόσπασμα φύλλου 
χάρτη ΓΥΣ «ΑΡΝΙΣΣΑ» κλιμ. 1:50.000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Το εμβαδόν 
της προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, 
Θ, Ι, Α οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται στον 
συνημμένο πίνακα.

Η έκταση συνορεύει:
Βόρεια: Με δάσος
Νότια: Με δάσος
Ανατολικά: Με δάσος
Δυτικά: Με δάσος
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Έδεσσα, 5 Αυγούστου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
της Διεύθυνσης Δασών Πέλλας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΑΜΑΡΑΣ 

4545

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.08.30 08:10:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4546 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4547

     Αριθμ. 1651 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 2.35 στρεμ−

μάτων στη θέση «Άμπελος», Κερίου, Δήμου Ζακύνθου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 −παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−

κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−1980

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθ. 
1650/12−7−2013 με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, την 
δασική έκταση αποτελούμενη από αείφυλλα−πλατύφυλ−
λα εμβαδού 2.35 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση 
«Άμπελος», Κερίου, Δήμου Ζακύνθου Νομού Ζακύνθου, 

όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3 ... 20, 1 και 
απεικονίζεται στο συνημμένο της παρούσας Απόφασης 
απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6186/1, κλίμακας 1:2500 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια: 

Ανατολικά: δασική έκταση,
Δυτικά: δασική έκταση,
Βόρεια: δασική έκταση,
Νότια: ελαιώνας.
Η έκταση εμπίπτει στις διατάξεις της παραγράφου 2 

του άρθρου 3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως αντι−
καταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ. 1 του Ν.3208/03 «περί 
προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατά−
ξεις», καθώς και της παραγράφου 1ε και 2γ και 2δ του 
άρθρου 4 του Ν. 998/79.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από αείφυλ−
λα πλατύφυλλα (πουρνάρι, σχίνος, ασφαλαχθός) και 
διάσπαρτα νεαρά άτομα πεύκης, ύστερα από πυρκαγιά 
που εκδηλώθηκε στις 22−04−2013 και ώρα 16:40.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού η νομικού προσώπου, ενώπιον του 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαη αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 12 Ιουλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ 



4548 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4549

    Αριθμ. 37618/3603 (3)
Μερικός επανακαθορισμός ορίων αιγιαλού και παρα−

λίας στη θέση «Άσσος» Ερίσου Ν. Κεφαλληνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1−Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2−Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3−Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 
3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄/28−1−2004) «Μέτρα αναπτυξια−
κής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4−Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
Α/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης»

5−Το Π.Δ.139/2010 (ΦΕΚ Α 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδος και Ιονίου»

6−Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας», 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 113του 
Ν. 3879/11 «Περί Δημοσίων Συμβάσεων ...ρύθμιση θεμά−
των Εθνικής Άμυνας.»

7− Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού»

8−Την από 15−10−2010 αίτηση των Κοκκόλη Σάββα και 
Ελένης για μερικό επανακαθορισμό αιγιαλού και παρα−
λίας στη θέση Άσσος Δήμου Ερίσου Ν. Κεφαλληνίας.

9−Το γεγονός ότι στην περιοχή καθορίστηκε για πρώ−
τη φορά αιγιαλός και παραλία με την αρ. 1028160/2424/
Β0010/25−04−2002 Απόφαση Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών (ΦΕΚ.431/Δ/27−05−2002)

10−Το συνταχθέν από τον Τοπογράφο μηχ/κό Κατσι−
γιάννη Αντώνη, τον Αύγουστο του 2010 κτηματολογικό 
και υψομετρικό διάγραμμα της παραπάνω περιοχής σε 
μια (1) πινακίδα με κλίμακα 1:500 ελεγμένα κατά το δυ−
νατό για την ακρίβεια της αποτύπωσης από τη Μαρμαρά 
Αθηνά Τοπογράφο Μηχ/κό, υπάλληλο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Κεφ/νίας και θεωρημένα από την Προϊστα−
μένη της Κτηματικής Υπηρεσίας στις 04−11−2010, όπως 
ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 2971/01.

11−Το γεγονός ότι στο Τοπογραφικό Διάγραμμα καθο−
ρισμού αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή μεταξύ των 
σημείων Π42−Π52 της παραλίας το φρύδι του πρανούς 
δεν έχει αποτυπωθεί σωστά, αλλά σε απόσταση από 
2−8 μέτρα από την πραγματική του θέση. Η οριογραμμή 
του αιγιαλού είχε καθοριστεί πίσω από το φρύδι του 
πρανούς σε υψόμετρο από 45−55 μέτρα. Αυτό θα ήταν 
ορθό σε περίπτωση που η πλαγιά η συνεχόμενη στην 
ακτογραμμή ήταν κατακόρυφη και έτσι οριοζοντιογρα−
φικά δεν υπήρχε περιθώριο να καθοριστεί η γραμμή του 
αιγιαλού στη σωστή της θέση. Όμως στη συγκεκριμένη 
περίπτωση το πλάτος από την ακτογραμμή ως τη στέψη 
του πρανούς είναι επαρκές, ώστε η οριογραμμή του 
αιγιαλού να καθοριστεί στη σωστή της θέση.

12−Το με αρ. Φ.119/177606/Σ.4085/11−09−2012 έγγραφο του 
ΓΕΕΘΑ προς την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Κεφαλληνίας 

σύμφωνα με το οποίο το ΓΕΕΘΑ από πλευράς αρμοδιο−
τήτων του όπως αυτές απορρέουν από το άρθρο 17 του 
Ν. 2971/2001 δεν έχει αντίρρηση για τη συνέχιση της δια−
δικασίας καθορισμού των ορίων αιγιαλού − παραλίας και 
τυχόν υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού στην εν λόγω θέση.

13−Την από 04−11−10 Έκθεση της Επιτροπής Αιγιαλού 
παραλίας για τον επανακαθορισμό των ορίων αιγιαλού 
παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην θέση «Άσσος» Ερί−
σου Ν. Κεφαλληνίας

14− Το με αρ. 314/14−03−2013 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Κεφαλληνίας προς την Αποκεντρωμένη Διοί−
κηση Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου για έκδοση 
της σχετικής Απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 04−11−10 Έκθεση της Επιτρο−
πής αιγιαλού και παραλίας για μερικό επανακαθορι−
σμό αιγιαλού παραλίας στη θέση« Άσσος» Ερίσου Ν. 
Κεφαλληνίας, καθώς επίσης και το συνταχθέν από τον 
Τοπογράφο μηχ/κό Κατσιγιάννη Αντώνη, τον Αύγου−
στο του 2010 κτηματολογικό και υψομετρικό διάγραμμα 
της παραπάνω περιοχής σε μια (1) πινακίδα με κλίμακα 
1:500 ελεγμένα κατά το δυνατό για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης από τη Μαρμαρά Αθηνά Τοπογράφο Μηχ/
κό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Κεφ/νίας και 
θεωρημένα από την Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας στις 04−11−2010, όπως ορίζουν οι διατάξεις του 
άρθρου 4 του Ν. 2971/01 ως εξής:

1− α) Επανακαθορίζουμε λόγω εμφιλοχώρησης σφάλ−
ματος το τμήμα της οριογραμμής του αιγιαλού που 
καθορίστηκε αρχικά από τα σημεία 44−52, με τα νέα 
σημεία 44, 45, ....52, 53 τα οποία είναι εξαρτημένα από 
το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

β) Επανακαθορίζουμε λόγω εμφιλοχώρησης σφάλ−
ματος το τμήμα της οριογραμμής της παραλίας που 
καθορίστηκε αρχικά από τα σημεία Π46, Π47, Π51, Π52 
με τα νέα σημεία Π43, Π44, ... Π45, Π46 τα οποία είναι 
εξαρτημένα από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

2−Η ζώνη παραλίας επανακαθορίστηκε σε πλάτος 15 
μέτρων ενιαία παράλληλα προς την γραμμή αιγιαλού 
προκειμένου να εξυπηρετηθούν οι σκοποί της παρ. 2 
του άρθρου 1 του Ν. 2971/2001.

3−Εντός αιγιαλού δεν υπάρχουν κατασκευές.
4−Εντός ζώνης παραλίας δεν υπάρχουν κατασκευές.
5−Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
Η απόφαση αυτή, με την Έκθεση της Επιτροπής καθορι−

σμού ορίων αιγιαλού παραλίας και το Τοπογραφικό Διά−
γραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 12 Αυγούστου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ
ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Άρθρου 3 του Ν 2971/2001 που συγκροτήθηκε με την 
αριθμ. 25338/25333/12−11−08 απόφαση Οικονομικής 
Επιθεώρησης Ιονίων Νήσων.

ΘΕΜΑ: Μερικός επανακαθορισμός ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση «Άσσος» Δήμου Ερίσου Ν. Κεφαλλη−
νίας Στο Αργοστόλι σήμερα 04−11−2010 ημέρα Πέμπτη 
οι υπογεγραμμένοι:



4550 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

1. Γιαννάκη Ροζαλία, αναπληρώτρια Προϊσταμένη Κτη−
ματικής Υπηρεσίας ως Πρόεδρος

2. Μαρμαρά Αθηνά Τοπογράφο Μηχ/κό, υπάλληλο 
Κτηματικής Υπηρεσίας Κεφ/νίας ως μέλος

3. Καλιτσουνάκης Γεώργιος, Λιμενάρχης Κεφ/νίας, ως 
μέλος

4. Θεοπεφτάτου Αφροδίτη Προϊσταμένη Δ/νσης Πο−
λεοδομίας Ν.Α Κεφαλληνίας

5. Δ/ντης Χωροταξίας και Περ/ντος Περιφέρειας Ιόνιων 
Νησιών ο οποίος δεν προσήλθε, ούτε ο νόμιμος αναπλη−
ρωτής της, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν αποτελούντες 
την Επιτροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας, 
που συγκλήθηκε μετά από σχετική πρόσκληση της Προ−
έδρου της, με γραμματέα της επιτροπής τη Δαρδαμάνη 
Ελένη, υπάλληλο Κτηματικής Υπηρεσίας Κεφαλληνίας

ΛΑΒΟΝΤΕΣ ΥΠ' ΟΨΗ
1. Την από 15−10−2010 αίτηση των Κοκκόλη Σάββα και 

Ελένης για μερικό επανακαθορισμό αιγιαλού και παρα−
λίας στη θέση Άσσος Δήμου Ερίσου Ν. Κεφαλληνίας.

2. Το γεγονός ότι στην περιοχή καθορίστηκε για πρώτη 
φορά αιγιαλός και παραλία με την αριθμ. 1028160/2424/
Β0010/25−04−2002 απόφαση Υπουργού Οικονομίας & 
Οικονομικών που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 4316/27−5−2002.

3. Το συνταχθέν από τον τοπογράφο μηχ/κό Κατσι−
γιάννη Αντώνη τον Αύγουστο του 2010 κτηματολογικό 
και υψομετρικό διάγραμμα της παραπάνω περιοχής σε 
μία (1) πινακίδα με κλίμακα 1:500 ελεγμένα κατά το δυ−
νατό για την ακρίβεια της αποτύπωσης από τη Μαρμαρά 
Αθηνά Τοπογράφο Μηχ/κό, υπάλληλο Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Κεφ/νίας και θεωρημένα από την αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας στις 04−11−2010, 
όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 4 του N2971/01.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός παραλία 
και άλλες διατάξεις».

5. Το γεγονός ότι στο τοπογραφικό διάγραμμα καθο−
ρισμού αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή μεταξύ των 
σημείων Π42−Π52 της παραλίας το φρύδι του πρανούς 
δεν έχει αποτυπωθεί σωστά αλλά σε απόσταση από 2 
ως 8 μέτρα από την πραγματική του θέση. Η οριογραμμή 
του αιγιαλού είχε καθοριστεί πίσω από το φρύδι του 
πρανούς σε υψόμετρο από 45 ως 55 μέτρα. Αυτό θα ήταν 
ορθό σε περίπτωση που η πλαγιά η συνεχόμενη στην 
ακτογραμμή ήταν κατακόρυφη και έτσι οριοζοντιογρα−
φικά δεν υπήρχε περιθώριο να καθοριστεί η γραμμή του 
αιγιαλού στη σωστή της θέση. Όμως στη συγκεκριμένη 
περίπτωση το πλάτος από την ακτογραμμή ως τη στέ−
ψη του πρανούς είναι επαρκές ώστε η οριογραμμή του 
αιγιαλού να καθοριστεί στη σωστή της θέση.

6. Την αντίληψη που δημιουργήθηκε, κατά την επιτό−
πια μετάβαση μας στην παραπάνω θέση σχετικά με το 
πλάτος της βρεχόμενης από το χειμέριο κύμα ξηράς 
με τα λοιπά συναφή στοιχεία. Ήτοι:

α) την γεωμορφολογία του εδάφους και πιο αναλυ−
τικά ότι:

Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από πρανή με 
μεγάλη κλίση και ύψος στέψης ως 50μ περίπου.

Της ακτής συνέχονται εκτάσεις με έντονη κλίση εκτός 
σχεδίου με δόμηση

Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θαμνώδη 
βλάστηση

β) δεν υπάρχουν παράκτιοι φυσικοί πόροι αξιοποιή−
σιμοι

γ) η περιοχή προσβάλλεται από Β, ΒΔ ανέμους εντά−
σεως έως 8 Beaufort

δ) τη μορφολογία του πυθμένα που παρουσιάζει από−
τομη κλήση

ε) πρόκειται για ακτή σε κόλπο και μεγάλο ανάπτυγμα 
πελάγους

στ) δεν υπάρχουν τεχνικά έργα
ζ) δεν υπάρχουν εγκεκριμένες χωροταξικές κατευθύν−

σεις και χρήσεις γης που να επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη

η) Αν και δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα Δημόσια 
Κτήματα διαχειριζόμενα από το Υπουργείο Οικονομίας 
και Οικονομικών, συνεχόμενα του αιγιαλού, το Δημόσιο 
επιφυλάσσεται παντός δικαιώματος του

θ) το γεγονός ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο στην 
περιοχή

ι) το γεγονός ότι η περιοχή ανήκει στο Δίκτυο Natura 
2000 (GR2220005)

6. Την μη ύπαρξη καθορισμού ορίων αιγιαλού και πα−
ραλίας εκατέρωθεν της εξεταζόμενης περιοχής, απο−
φασίζουμε:

1. α) Επανακαθορίζουμε λόγω εμφιλοχώρησης σφάλ−
ματος το τμήμα της οριογραμμής του αιγιαλού που 
καθορίστηκε αρχικά από τα σημεία 44 ως 52, με τα νέα 
σημεία 44, 45, ...., 52, 53 τα οποία είναι εξαρτημένα από 
το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

β) Επανακαθορίζουμε λόγω εμφιλοχώρησης σφάλ−
ματος το τμήμα της οριογραμμής της παραλίας που 
καθορίστηκε αρχικά από τα σημεία Π46, Π47,.... Π51, Π52 
με τα νέα σημεία Π43, Π44, ...Π45, Π46 τα οποία είναι 
εξαρτημένα από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

2. Η ζώνη παραλίας επανακαθορίστηκε σε πλάτος 15 
μ. ενιαία παράλληλα προς την γραμμή αιγιαλού προ−
κειμένου να εξυπηρετηθούν οι σκοποί της παρ. 2 του 
άρθρου 1 του Ν. 2971 / 2001

3. Εντός αιγιαλού δεν υπάρχουν κατασκευές
4. Εντός ζώνης παραλίας δεν υπάρχουν κατασκευές
5. Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος

ΡΟΖΑΛΙΑ ΓΙΑΝΝΑΚΗ
Τα Μέλη

ΑΘΗΝΑ ΜΑΡΜΑΡΑ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΙΤΣΟΥΝΑΚΗΣ
ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΘΕΟΠΕΦΤΑΤΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4551

 

  

   



4552 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004552708130008*


